CIV.

DEUS IN BONIS ACTIBUS HOMINIBUS
DUX EST.

Quid hic Pelagianum? & quid nisi Apostolicum? Deo nempe omne bonarum actionum initium adscribit; Deo omnem voluntatis inclinationem, & bona tribuit, more Paulino, Phil. I. 6. Vid. Gnom. in Paris. 294. add. Gn. CXIV. Deum ἀρχηγὸν constituit Ebr. XII. 2. Neque vero initia tantum ad motum gratiamque divinam retulisse dicas; sequentes enim sententiæ satis ipsum innocentem ab omni labe Julianæa declarabunt. v. Sent. Sixtinæ 219. in Paris. 205.

*Deus boni
auctor.*

CV.

NEMINEM INIMICUM DEPUTES.

Fatemur alios morum inter gentes Magistros id docuisse, multisque rationibus probasse, ne prodeuntibus quidem malevolentia signis alterum pro hoste habendum. Quos inter Antoninus palmam ferre nobis videtur, dignus sane tanto interprete, qualem in Gatackero nactus est. Antoninus VII. 22. & XI. p. 332. At nemo tamen id fortius præstitit Servatore, qui dicta facta etiam exemploque executus est. Jam quum ex aliis Sixti dictis constet, quod ex Thesauris Sapientia summæ de-

*Nemo Tibi
sit Inimicus.*

Z

prom-

promptæ sint; quidni hanc exinde petitam potius, quam ex Platone aut Pythagora haustam statuamus.

CVI.

DILIGE OMNE, QUOD EJUSDEM TECUM
NATURÆ EST.

*Omnes ut
æquales dili-
gendi.* Amoris fomitem ex eadem causa deducit, ex qua Paulus Act. XVII. 26. Ἐποίησε ἐξ ἑνὸς αἵματος πᾶν ἔθνος ἀνθρώπων, cui tamen addidit nostram cum Christo συγγένειαν, & συγκοινωνίαν rerum Spiritualium.

CVII.

DEUM VERO ETIAM PLUS QUAM ANIMAM
TUAM. *)

*Deus autem
plus quam
anima.* Quam anima sui servatrix esse nequeat, sed suam a Deo solo salutem expectet, quidni amor in Deum amori erga semet ipsum præferri debeat? Eaque Davidis mens erat Ps. LXXIII. 26. Possunt ad hanc thesīm stabiliendam applicari Servatoris verba Math. X. 39. Ὁ ἀπολέσας τὴν ψυχὴν αὐτῆ ἕνεκεν ἐμοῦ, εὕρησεν αὐτήν.

CVIII.

PESSIMUM EST PECCANTIBUS, IN UNUM
CONVENIRE, CUM PECCANT.

*Cum malis
non conver-
sandum.* Sæpius Scriptura S. in pravam peccantium contesserationem invehitur Ps. L. 18. Prov. XXIX. 16. Πολλῶν ὄντων ἁμαρτιῶν, πολλά γίνονται ἁμαρτία. I. Cor. X. 8. Θέλω ὑμᾶς κοινωνῆς τῶν δαιμονίων γενέσθαι 2. Cor. VI. 14. Μὴ γίνεσθε ἑτεροζυγεῖντες ἀπίστοις. Τίς γὰρ μετοχή δικαιοσύνη καὶ ἀνομία; τίς δὲ κοινωνία φωτὸς πρὸς τὸ σκότος; τίς δὲ συμφώνησις χριστῶ πρὸς Βελιάλ; ἢ τίς μέρος πιστῶ μετὰ ἀπίστῶ; Τίς δὲ συγγενία κατὰ

*) In Paris. & Lugd. etiam deest, ibidemque hæc Gnome cum antecedente coaluit.

κατὰ θεοῖς νοῦ Θεῶ μετὰ εἰδώλων; Seneca Ep. 109. *Tunc maxime laborant mali, ubi vitia miscuere, & in unum collata nequitia est.*